gr Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
E9 Estado do Rio de Janeiro
g/p Rua Hermógenes Freire da Costa, 179

GABINETE DO VEREADOR MICA

REQUERIMENTO N° 066/2007

O vereador Sub - firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas, ás formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr.
GERSONMIRO RODRIGUES BRANDÃO- Presbítero da Catedral da
Assembléia de Deus em Cabo Frio.

JUSTIFICATIVA

O Presbítero Gersonmiro, congrega junto a sua esposa, a Sra.
Leila Silveira de Souza Brandão com quem é casado á 39 anos, e com seu
filho Victor de Souza Brandão de 12 anos, na Catedral da Assembléia de Deus
em Cabo Frio á 22 anos. Vem, com muito prestígio, alegrando nossas tardes
com o programa Amor Maior das 17:00 as 22:00h na Rádio Sudoeste, onde é
locutor á 14 anos.

O homenageado, é hoje, locutor oficial dos eventos
Evangélicos, pela prefeitura Municipal de Cabo Frio e durante um ano
trabalhou como repórter policial na Rádio Ondas Fm e Litoral, onde fazia 0
programa Em Cima do Fato.

Observando sua trajetória, vemos que são muitos os destaques
de seu trabalho.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre figura humana, em razão de sua brilhante atuação, dando-lhe
importância do reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2007.

\

íífe (MICA)IVANIRPE
aprovado

m VOTAÇÃO ÚNICO
33-.. 1 \Ã@QÍ-

Vereador

CIENTE
Constou do expediente da Sessão
do dia â/ / Q$ 1Clát/rHo V. Chumbinho dos Santos

cV<?sHento

Cláudio v. hífiAbinho dos Santos
Presidente